

Số: 115/KH-THPTĐHL

Ý Yên, ngày 26 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ công văn số 1431/SGDDĐT-VP ngày 21/8/2023 của Sở GDĐT Nam Định về việc triển khai một số hoạt động đầu năm học 2023-2024.

Trường THPT Đỗ Huy Liêu xây dựng kế hoạch tổ chức lễ khai giảng năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

– Động viên đội ngũ thầy giáo, cô giáo, sẵn sàng bước vào năm học mới với quyết tâm cao; thu hút sự quan tâm, ủng hộ của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, của toàn xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo.

– Giáo dục đạo đức truyền thống, tạo tâm lý phấn khởi, hào hứng cho học sinh trước năm học mới.

– Quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023-2024 với chủ đề **“Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, tiếp tục đổi mới theo chiều sâu, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”**

2. Yêu cầu: Tổ chức khai giảng ngắn gọn, trang trọng bảo đảm an toàn cho học sinh và giáo viên, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và địa phương.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC BUỔI LỄ

1. Thành phần:

- Khách mời: Ban đại diện CMHS trường.
- Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên và học sinh nhà trường.

2. Thời gian: 07 giờ 30 sáng thứ Ba 05/9/2023.

3. Địa điểm: Sân trường hoặc Hội trường.

4. Chương trình buổi lễ:

4.1. Tên buổi lễ:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NAM ĐỊNH
TRƯỜNG THPT ĐỖ HUY LIÊU

LỄ KHAI GIẢNG
NĂM HỌC 2023-2024

Ý Yên, ngày 05 tháng 9 năm 2023

4.2. Chương trình:

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện	Người phối hợp	Ghi chú
1	6h30-7h30	Đón tiếp đại biểu	BGH, CTCD, BTĐTN, các tổ trưởng	Đ/c Ngô Thị Thảo phụ trách	
2	7h20-7h30	Tập trung học sinh, ổn định tổ chức	Đ/c Ngô Văn Ngũ	GVCN các lớp	
3	7h30-8h35	Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	đ/c Nguyễn Thái Học	Đ/c Ngô Văn Ngũ chuẩn bị nhạc hát chào cờ	
4	7h35-7h40	Đọc thư Chủ tịch nước	đ/c Trương Đức Khiêm		
5	7h40-7h45	- Diễn văn khai trường - Đánh trống khai trường	đ/c Cao Thanh Phong		
6	7h45-7h55	-Trao BK của CTUBND tỉnh cho cô Đoàn Thị Cúc, trao thưởng học sinh tiêu biểu năm học 2022-2023 (<i>Quỹ khuyến học Lương Thế Vinh</i>), Khen thưởng 5 hs điểm cao TS 2023-2024. -Trao học bổng cho HS có hoàn cảnh KK, HSG vươn lên trong học tập.	-đ/c Nguyễn Thái Học công bố quyết định; đ/c Cao Thanh Phong trao. -Ông Nguyễn Văn Dũng-phòng khám nha khoa-kính mắt Tiến Dũng trao tặng.	đ/c Nguyễn Thị Hương chuẩn bị phần thưởng mỗi HS điểm cao 5 quyển vở. Tổ văn phòng. Lễ tân	
7	7h55-8h00	Tặng hoa chúc mừng KG	Trưởng ban Đại diện CMHS, các tổ chức, cá nhân	BGH nhận hoa	Đ/c Nguyễn Thị Hương mua 1 bó hoa cho CMHS
8	8h00-8h15	Văn nghệ chào mừng khai giảng	Đội văn nghệ (3 tiết mục HS, 1 tiết mục thầy Khánh)	ĐTN chuẩn bị	
9	8h15	Bế mạc, chụp ảnh lưu niệm, thu dọn	Đ/c Nguyễn Thái Học	Lớp trực tuần, tổ trang trí khánh tiết	

III. Tổ chức thực hiện:

- Đ/c Cao Thanh Phong: Lập kế hoạch, chỉ đạo chung. Chủ trì tiếp khách.
- Đ/c Trương Đức Khiêm: Chỉ đạo, phân công CBGVNV chuẩn bị CSVC, VS trường, trang trí khánh tiết.
- Đ/c Nguyễn Thái Học: Dẫn chương trình buổi lễ, văn nghệ; đặt phong chữ buổi lễ.

- BGH, các tổ trưởng, CTCĐ, BTĐTN: tiếp khách.
- Các GVCN: Đón tiếp trưởng ban đại diện CMHS lớp mình, CMHS đạt điểm cao trong kỳ thi TS vào 10 năm học 2023-2024. Mời các bác lên phòng họp tầng 2 nhà C. Quản lý học sinh lớp mình chủ nhiệm.
- Các GVNV khác: thực hiện nhiệm vụ theo phân công.
- Các đồng chí bảo vệ: Bảo vệ an ninh trật tự.
- Các đ/c VP chuẩn bị giấy mời đại diện CMHS và đại diện các xã.
- Đ/c Nguyễn Thị Hương, Phạm Văn Hải: công tác tài chính, hậu cần.
- Giáo viên đến trước 06h30. Trang phục: nam mặc áo trắng thắt calavát, nữ mặc áo dài truyền thống, khi vào buổi lễ tất cả ngồi ghế khu vực lễ đài, BCHĐTN quản lý HS phía dưới trong suốt buổi lễ.
- Học sinh: Đồng phục sơ mi trắng, mũ trắng theo quy định nhà trường.

Nơi nhận :

- BGH;
- Các GV;
- Website, zalo của trường;
- Lưu Vp.

HIỆU TRƯỞNG**Cao Thanh Phong**